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Bazı maddelerden istihlâk vergisi alınması hakkında kanun 

(Resmî Gazete ile neşir ve ilânı : l/Y1/1935 - Sayı : 3017) 

No. Kabul tarihi 
2731 27 - V -1935 

BİRİNCİ MADDE — Aşağıda yazılı maddeler, memlekete ithallerinde veya 
memleket içinde istihsal veya imallerinde, hizalarında yalızı miktarlarda, istihlâk 
vergisine tabidirler: 

1 - Kahve (İthalât umumî tarifesinin 208 numarasının A, B, C, D pozisyon­
larına giren her nevi) beher kilogramından 30 kuruş. 

2 - Çay (İthalât umumî tarifesinin 213 numarasının A ve B pozisyonlarına gi­
ren her nevi) beher kilogramından 60 kuruş. 

3 - Kakao (İthalât umumî tarifesinin 211 numarasının A ve B pozisyonlarına gi­
renlerle 212 numarasına giren her nevi) beher kilogramından 60 kuruş. 

4 - Kakao yağı (İthalât umumî tarifesinin 227 nci numarasına giren) beher ki­
logramından 120 kuruş. 

5 - Kauçuk ve mamulâtı: 
A) Ham veya temizlenmiş her şekilde ve kırpıntılar ve köhne mamulât hurda­

ları (İthalât umumî tarifesinin 440 numarasına giren) beher kilogramından 100 
kuruş-

B) Her nevi ayakkabı (Deriden maada) mevaddı saire ile miiretteb ve gayri-
müretteb (İthalât umumî tarifesinin 447 nci numarasının A ve B pozisyonlarına 
giren her nevi) beher kilogramından 150 kuruş (Ancak bu ayakkabıların hariçten 
ithali halinde beher kilogramından 46 kuruş zammile 196 kuruş alınacaktır). 

C) Yukarıda zikredilen tarife numara ve pozisyonlarına giren lâstik ayakka­
bılarından yalnız lâstik çizme, potin ve mest üzerine giyilen lâstik kaloş ve şo­
sonların beher kilogramından 50 kuruş. 

D) Lâstik boru ve lâstikten yapılmış her nevi elektrik levazımı (İthalât umu­
mî tarifesinin 444 ve 558 II numarasına giren eşyanın her nevi) beher kilogra­
mından 20 kuruş. 

E) İthalât umumî tarifesinin 445, 446, 448 ve 449 numaralarına giren kauçuk 
mamulâtm beher kilosundan 46 kuruş (448 numaradaki kauçuk mamulâttan taba­
bette kullanılan eldiven, kasıkbağı, buz keseleri, şırınga, tababete mahsus sonda­
lar hariç). 

F) Yukarıda A, B, C fıkralarında zikredilen eşyanın qütaperka, balata, 
ebonit, volkanit ve sunî kauçuktan mamul olanları da ayni eşyaya mahsus vergiye 
tâbi tutulur. 

6 - Pencere camı (İthalât umumî tarifesinin 497 numarasının A, B, C pozisyon­
larına giren her nevi) beher kilogramından 4 kuruş. 

7 - Kâğıd ve mukavva: 
A) Matbaa ve kesilmemiş yazı kâğıdı (İthalât umumî tarifesinin 328 numara­

sının A ve B pozisyonlarına giren kâğıtların her nevi) beher kilogramından 3 kuruş. 
B) İthalât umumî tarifesinin 324, 325, 327,329, 337, 341. 342, 343, 345. 356 

numara ve bu numaraların pozisyonlarına giren her nevi kâğıd ve mukavvala­
rın beher kilogramından 5 kuruş. 

8 - Deriler ve mamulâtı: 
A) (İthalât umumî tarifesinin 75 numarasının A, A 3 ve B, B 3 pozisyonlarına 
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giren her nevi) beher kilogramından 10 kuruş. 

B) (İthalât umumî tarifesinin 7 5 numarasının A 2 ve B 2 pozisyonlarile İS 
numarasına giren her nevi) beher kilogramından 15 kuruş. 

C) (İthalât umumî tarifesinin 75 numarasının C pozisyonile 76, 77, 79, 81, 82, 
83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94 numaralarına ve bu numaraların po-
sizyonlarma giren her nevi) beher kilogramından 30 kuruş. 

D - Pamuk ipliği, pamuklu mensucat ve pamuktan hazır eşya: 
I ) Hariçten ithal olunan veya dahildeki fabrikalarda imal olunub fabrikalar­

dan satılan pamuk iplikleri (İthalât umumî tarifesinin 366, 367, 368, 369, 370 ve 
373 numara ve bu numaraların pozisyonlarına giren ipliklerin 24 ingiliz numara­
sına kadar olanlarının) kilosundan 13,5 kuruş ve 24 ingiliz numarasından yukarı 
olanların kilosundan 22 kuruş. 

I I ) Hariçten ithal olunan veya dahildeki fabrikalarda kendi imal ettikleri ip­
liklerle dokunan pamuk mensucatı (İthalât umumî tarifesinin 377, 378 ve 379 nu­
mara ve bunların pozisyonlarına giren her nevi): 

A) Beher metre murabbaınm sıkleti 150 grama kadar (150 dahil) olanların ki­
logramından 25 kuruş. 

B) Beher metre murabbanınm sıkleti 150 gramdan fazla olanların beher kilo> 
gramından 15 kuruş. 

C) İthalât umumî tarifesinin 371, 372, 374, 375, 376, 380, 382, 383, 384, 385, 386,, 
387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 396, 397, 398, 399, 400 401, 402, 403, 404, 
405, 406, 407, 408 numara ve bu numaraların pozisyonlarma giren bilûmum pa­
muk mensucat ve pamuktan yapılmış hazır eşyanın beher kilogramından 55 kuruş. 

10 - Yün ve kıl ipliği, yün ve kıl mensucat, yünden ve kıldan yapılmış hazır 
eşya: 

I ) Hariçten ithal olunan veya dahildeki fabrikalarda imal edilib fabrikalardan 
satılan (İthalât umumî tarifesinin 102 ve 103 numaralarına ve bunların pozisyon­
larına giren her nevi ) yün ve kıl ipliklerinin beher kilogramından 35 kuruş. 

I I ) Hariçten ithal olunan veya dahildeki fabrikalarda kendi imal ettikleri iplik­
lerle dokunan yün ve kıl mensucat, yün vekıldan yapılmış hazır eşya (İthalât umu­
mî tarifesinin 105, 106, ve 107 numaralarına ve bunların pozisyonlarına giren her 
nevi): 

A ) Beher metre murabbaınm sıkleti 600 grama kadar (600 dahil) olanların ki­
losundan 45 kuruş. 

B) Beher metre murabbaınm sıkleti600 gramdan fazla olanların kilogramın-

C) (İthalât umumî tarifesinin 104, 108 A ve B, 109 110,111,112,113 ve 114 C, Z 
numara ve pozisyonlarına ve 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125 nu­
mara ve pozisyonlarına giren ) bilûmum yün ve kıl mensucat ve mamulât ile yün 
ve kıldan yapılmış hazır eşyanın beher kilogramından 55 kuruş. 

D) (İthalât umumî tarifesinin 126 numarasına giren) şapka taslaklarının behe­
rinden 25 kuruş. 

Bu kanunun tatbikatında at ve keçi - tiftik hariç - kılından olan hayvan kılları 
yün mefhumuna dahildir. 

11 - Her nevi demir ve çelik: 
Bu kanuna bağlı (1) numaralı cetvelde yazılı tarife numaralarına dahil madde­

lerden hizalarında gösterilen miktarlar. 
12 - Bakır ve halitası: 
Bu kanuna bağlı (2) numaralı cetvelde yazılı tarife numaralarına dahil madde­

lerden hizalarında gösterilen miktarlar. 
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İKİNCİ MADDE — Aşağıda j^âzılı maddeler istihlâk vergisinden müstesnadır: 
1 - Gümrük tarifesi kanununun 4,5 ve 6 nci maddeleri mucibince gümrük res­

minden muaf olarak ithal edilen eşya (Teşviki sanayi kanunu mucibince gümrük res­
minden muaf en giren eşya hariç).. 

2 - Gümrük tarifesi kanununun 14 ncü maddesi mucibince muvakkat kabul usu­
lde memlekete ithaline müsaade edilen eşya.. 

(Yukarıda 1 ve 2 numaralarda yazılı gümrük tarifesi kanununun maddelerine 
göre muvakkat muafiyet ve muvakkat kabul suretile ithal edildikleri cihetler temi­
nata bağlanacak eşyannı istihlâk vergileri de teminata bağlanmak ve eşya müd­
deti içinde geri gönclerilmezse vergi irad kaydolunmak lâzımdır). 

3 - Memleket içinde imal olunub ecnebi memleketlere ihraç edilen eşya (2430 nu­
maralı muamele vergisi kanununun 9 ncıı maddesinde yazılı usule riayet şartile). 

4 - Halı iplikleri (Bu ipliklerin diğer mensucatta kullanılacak ipliklerden ne su­
retle tefrik olunacağı Maliye ve İktısad vekâletlerince müştereken tesbit olunur). 

5 - İthal veya dahilde imal ve istihsal sırasında vergiye tâbi olan maddeler esas 
iptidaî maddeyi teşkil etmek üzere memleket dahilinde imal olunan eşya (birinci 
maddenin beşinci bendinin (B) fıkrasında yazılı 150 kuruş resme tâbi ayakkabı­
ları bu istisnadan hariç). 

6 - 2268 numaralı kanun hükmüne tevfikan gümrük resminden muaf bulunan 
borular ve diğer eşya. 

7 - Kuvvei muharrikesi olmayan tabakhanelerde yarı tabaklanmış çarıklık de­
riler. 

8 - İthalât umumî tarifesinin 372 numarasından ağ iplikleri ve 374 numara­
sından üstüpi ve 376 numarasından salmastıra ve 391 numarasından balık ağları. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Vergiye tâbi maddeleri memleket içinde istihsal ve imal 
edenlerle Türkiyeye ithal edenler istihlâk vergisini ödemekle mükelleftirler. Mua­
mele ve satış şartları bu mecburiyeti değiştiremez. (Muamele vergisine tâbi olma­
yan sınaî müesseseler istihlâk vergisile de mükellef tutulmazalr). 

DÖRDÜNCÜ MADDE — Memleket içinde istihsal ve imal olunan maddelerin 
vergisi istihsal ve imalin yapıldığı mahal varidat idaresince, ve hariçten ithal olu­
nan eşyanın vergisi de, gümrük idaresince tahakkuk ettirilir . 

BEŞİNCİ MADDE — İstihlâk vergisi, eşyanın sıkleti üzerinden alınır. Kilo­
nun kesri tam itibar olunur. Sıkletlerin tayininde ve eşyanın zarfları hakkında 
gümrük tarife kanunundaki usuller tatbik edliir. Bu kanun mucibince vergiye tâbi 
tutulan eşya, muhtelif vergi nisb etlerine tâbi olan veya vergiye tâbi bulunmıyan 
maddeleri ihtiva ettiği takdirde, tarife kanununun 9 ncu maddesinde mahlut eş­
ya için kabul edilen usullere göre vergi hesab olunur. 

ALTINCI MADDE — ithalâta aid vergi, gümrük resmile birlikte gümrükler­
ce tahsil edilir. Dahildeki imalât ve istihsalâtta verginin tarh, tahakkuk ve tahsil 
muameleleri 2430 sayılı muamele vergisi kanununun hükümlerine tâbidir. 

YEDlNCl MADDE — İmalâtı, muamele vergisine de tâbi bulunan mükellef­
ler her iki verginin tahakkukuna aid malûmatı bir beyannamede gösterebilirler 
her iki vergi için bir defter tutabilirler. 

SEKİZİNCİ MADDE — Gümrük tarife kanununun 7, 11 ve 12 nci maddeleri 
hükmü ithalât maddelerinden alınacak istihlâk vergileri hakkında da aynen tatbik 
olunur. 

DOKUZUNCU MADDE — Muhtelif maddelerden alınacak istihlâk vergisi 
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hakkındaki 2458 numaralı ve 30 - V -1934 tarihli kanunla bu kanunun tadiline ve 
buna bazı hükümler ilâvesine dair olan 2546 numaralı ve 5 - VI I - 1934 tarihli ve 
2583 numaralı ve 15 - V I I - 1934 tarihli kanunlar mülgadır. 

BİRİNCİ MUVAKKAT MADDE — 2458, 2546 ve 2583 numaralı kanunların 
meriyeti zamanında başlayıb bu kanunun neşri tarihinde henüz tahakkuk muame­
leleri bitmemiş olanlar hakkında eski hükümler tatbik olunur. 

İKİNCİ MUVAKKAT MADDE — İthalât muamelesi yapmağa salahiyetli 
gümrük teşkilâtı olan yerlerde bu kanım mucibince vergiye tâbi tutulan her nevi 
demir, çelik, bakır ve mamulâtı ticaretile meşgul olan ithalâtçılar A^eyahud ithalât­
çılardan bunları alıpta mezkûr mahallerde toptan veya hem toptan ve hem pera­
kende satanlar bu kanunun meriyeti tarihinden itibaren 15 gün içinde fabrika, 
imalâthane, mağaza, depo ve sair yerlerinde bulunan demir, çelik ve bakırın cins, 
miktar ve sikletini ve karışık mamulâttan ise ayrıca maddei asliyeyi terkib eden 
maddelerin cins ve sıkletlerini ve bulundukları yerleri gösterir bir beyannameyi 
bağlı bulundukları varidat tahakkuk idaresine vermeye mecburdurlar. Bu beyan­
nameler varidat idaresince mükelleflerin defterleri ve ticarî evrakile tatbik ve tet­
kik edilerek sıhhati anlaşıldıktan sonra bunlar üzerinden işbu kanunun birinci mad­
desinin 11 ve 12 nci bendlerine göre tahakkuk ettirilecek vergiler 1935 malî yılı ni­
hayetine kadar aylık müsavi taksitlere bağlanarak tahsil olunur. 

Hurda ve enkaz halindeki demir ve bakırlar beyannameye ve bu vergiye tâbi de­
ğildir. 

ONUNCU MADDE — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 
ON BİRlNCl MADDE — Bu kanun hükümlerini icraya Maliye, Iktısad ve 

Grümrük ve inhisarlar vekilleri memurdur. 
29 mayıs 1935 

[1] SAYILI CETVEL 

Gümrük tarife mımaralarT 

Beher yüz 
kilogramından 

kuruş 

517, 518, 526 A, B 
519, 520, 521, 522, 528 A, 530 
523 A, B, 526 C, 529 A, 533, 538, 539 D, H, 
541 A, B, 547 B, 
523 C, 524, 525, 527, 528 B, C, 529 B, C, D, 
D 2, 532, 537, 543, 550 A, 1, 551 
529 C, D 3, 531, 539 B, C, 541 C, 547 A, 548, 
549, 550 A 2, B, 552 A, B, 553 B, 
535 B 1, 539 A, V, 542, 544 A, B, 552 C 
534, 535 B 2, 536, 540, 544 C 
535 A, 545 B, 553 A 
545 A, 546 

60 
75 

150 
750 

1 500 

45 

30 
37,5 

52,5 [1] 

[1] 529 numaralı A, B, C pozisyonlarına giren maddelerden 26 •ar kun:ıi 
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[2] SAYILI CETVEL 

Beher yüz 
kilogramından 

Gümrük tarife numaracın kuruş 

554 C, D 150 
554 B, 556 200 
561 225 
555 250 
557, A, B, 558 A, B, 563 300 
562 325 
559, 560, 564, 565, 566 350 
558 D, 567 400 
557 C, 558 C, 568 500 

Cumhuriyet Reisliğine yazılan tezkerenin tarih ve 
numarası 
Bu kanunun neşir ve ilânının Başvekilliğe bildi­
rildiğine dair Cumhuriyet Reisliğinden gelen tez­
kerenin tarih ve numarası : 
Bu kanunun müzakerelerini gösteren zabıtların 
cild ve sayıfa numaraları 

28-V-1935 ve 1/93 

29-V-1935 ve 4/493 
Cild Sayfa 

2 18 
3 115,154,201 -.207,276:278,291,296,30i, 

305:308 
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